
Oßsafa

PŘEDMLUVA.: Případ ukryté truhly...................

K A PITO LA  i: MASKA ČERVENÉ SM RTI
Hádanka č. i: Noční zloděj............................
Hádanka č. 2: Zamčená zemská aristokracie 
Hádanka č. 3: Přízrak, který děsí Evropu.... 
Hádanka č. 4: Kteroukoli barvu, jen ne tu jednu
Hádanka č. 5: Prázdnota.......... .............................
Hádanka č. 6: Hrůzný tanec.................................
Hádanka č. 7: Jak se zabavit .................................
Hádanka č. 8: Temnota pohltí vše......................
Hádanka č. 9: Tři vybraná slova..........................
Hádanka č. 10: Červ dobyvatel.............................
Hádanka č. 11: Uvadající představy......................
Hádanka č. 12: Neklid strnulosti...........................
Hádanka č. 13: Démoni na řece Oxus.................

KAPITOLA 2: HAVRAN..................................
Hádanka č. 14: Návštěvník z Acheronu................
Hádanka č. 15: Vražda vran.................... ..............
Hádanka č. 16: Zlověstné vztahy dávnověku
Hádanka č. 17: Balzám v sm rti...............................
Hádanka č. 18: Všechny klenoty golkondské čekají 
Hádanka č. 19: Přirozený sklon ke zvrácenosti
Hádanka č. 20: Krok nebo dva..........................
Hádanka č. 21: Zhášení plamene......................
Hádanka č. 22: Kdybych nebyl takový hlupák

>

OBSAH



Ofsaú

KAPITOLA 3: JÁMA A KYVADLO......................................................58
Hádanka č. 23: Různé druhy mučení............................................................61
Hádanka č. 24: Déza dokořán........................................................................ 62
Hádanka č. 25: Loutkové představení........................................................... 64
Hádanka č. 26: Zvíře číhá............................................................................. 66
Hádanka č. 27: Poslední temná propast.......................................................69
Hádanka č. 28: Nečekané životní léčky....................................................... 70
Hádanka č. 29: Ženoucí se bouře.................................................................72
Hádanka č. 30: V  plamenech......................   74
Hádanka č. 31: Geniální, ale bez uznání......................................................76
Hádanka č. 32: Desivá nepravděpodobnost................................................... 78
Hádanka č. 33: Podivné toky myšlenek......................................................... 81
Hádanka č. 34: Chroptění ustává.................................................................. 82
Hádanka č. 35: Věci budoucí........................  84
Hádanka č. 36: Konec žití..............................................................................86

KAPITOLA 4: SUD VÍNA AMONTILLADSKÉHO..........................88
Hádanka č. 37: Klamné květnové křepčení................................................. 90
Hádanka č. 38: Setkání a suma za sud ........................ 93
Hádanka č. 39: Kalkulace v katakombách...............   95
Hádanka č. 40: Sklepník sjednává slevu za víno.........................................96
Hádanka č. 41: Krájení kořisti...................................................................... 98
Hádanka č. 42: Frustrace rodiny Fortunato................................................100
Hádanka č. 43: Hloupé hádanky z hrobky................................................. 103
Hádanka č. 44: Vysoko nad zem í............................................................... 104
Hádanka č. 45: Pod vládou škodolibého děcka........................................... 106
Hádanka č. 46: Mrtvoly důvtipu................................... 108
Hádanka č. 47: Krutá hračka........................................................................109
Hádanka č. 48: Příprava vábničky................................................................ m
Hádanka č. 49: Svině..................................................................................... 113
Hádanka č. 50: Horko na plese.................................................................... 114

OBSAH

5



Okáli
KAPITOLA 3: JÁMA A KYVADLO...................................................... 58
Hádanka č.  23: Různé druhy mučení.......................................................... 61
Hádanka č.  24: Dóza dokořán.......................................................................
Hádanka c .  25: Loutkové představení.......................................................... 64.
Hádanka č. 26: Zvíře číhá.............................................................................
Hádanka č. 27: Poslední temná propast...................................................... 69
Hádanka č. 28: Nečekané životní léčky...................................................... 7°
Hádanka č. 29: Ženoucí se bouře................................................................ ..
Hádanka č. 30: V  plamenech....................................................................... ..
Hádanka č. 31: Geniální, ale bez uznání.....................................................7^
Hádanka č. 32: Děsivá nepravděpodobnost..................................................78
Hádanka ě. 33: Podivné toky myšlenek........................................................81
Hádanka ě. 34: Chroptění ustává................................................................. 8z
Hádanka č. 35: Věci budoucí........................................................................ 84
Hádanka č. 36: Konec ž ití.............................................................................86

KAPITOLA 4: SUD VÍNA AMONTILLADSKÉHO..........................88
Hádanka č. 37: Klamné květnové křepčení................................................ ..
Hádanka č. 38: Setkání a suma za sud ........................................................93
Hádanka č. 39: Kalkulace v katakombách................................................... 95
Hádanka č. 40: Sklepník sjednává slevu za víno........................................96
Hádanka č. 41: Krájení kořisti......................................................................98
Hádanka č. 42: Frustrace rodiny Fortunato............................................... 100
Hádanka č. 43: Hloupé hádanky z hrobky................................................ .
Hádanka č. 44: Vysoko nad zem í................................................................
Hádanka č. 45: Pod vládou škodolibého děcka...........................................i°6
Hádanka č. 46: Mrtvoly důvtipu................................................................ 108
Hádanka č. 47: Krutá hraěka.........................................................................
Hádanka č. 48: Příprava vábničky...............................................................111
Hádanka č. 49: Svině.................................................................................... ....
Hádanka č. 50: Horko na plese.......................................................................

OBSAH

5



® is  - '  -

okol)
KAPITOLA 5: ZÁNIK DOMU USHERÔ........................................... 116
Hádanka č. 51: Vedle temného a zlověstného jezírka......................... ....119
Hádanka č. 52: Utržený papírový drak.......................................................120
Hádanka č. 53: Atmosféra svébytná.............................................................123
Hádanka č. 54: Rozměry šílenství............................................................... 124
Hádanka c. 55: Zápas se smrtícím přízrakem............................................126
Hádanka c. 56: Přetržené ci rozervané srdce.............................   128
Hádanka č. 57: Hrůzy, které očekával........................................................ 130
Hádanka c. 58: Jména, která zůstávají skrytá...............................  ,..132
Hádanka č. 59: Zvyklosti strnulých myšlenek............................................134
Hádanka č. 60: Psí počasí............. .................................. ; ...................... 136
Hádanka c. 61: Vymetená paluba.................................................................138
Hádanka c. 62: Klidné moře, hojná plavba............................................... 140
Hádanka c. 63: Hrůzné vodní peklo........................................................... 142
Hádanka c. 64: Jako duch pohřbených století........................................... 144

KAPITOLA 6: ZRÁDNÉ SRDCE............................... ..........................146
Hádanka č. 65: Chladný objev....................................   148
Hádanka č. 66: Hoří a hoří .......................................................................... 151
Hádanka c. 67: Spící psi.....................................................................  152
Hádanka c. 68: Zabíjení času....................................................................... 155
Hádanka č. 69: Začátek konce..............................   156
Hádanka č. 70: Pohřeb jeho odporného srdce!...........................................158
Hádanka č. 71: Tlumený, nevýrazný, rychlý zvuk.................................... 160
Hádanka č. 72: Báseň pro slanečka..............................................................162
Hádanka č. 73: Pressburgské vzdělání.........................................................165
Hádanka č. 74: Jako stín na duši.................. 166
Hádanka č. 75: Principium Individuationis.................................  169
Hádanka č. 76: Morello!...............................................................................170

OBSAH \



il

KAPITOLA 7: ČERNÝ KOCOUR.......................................................... 172
Hádanka č. 77: Ranní šelmy a ptáčata....................................................... 174
Hádanka č. 78: Odzátkovaná láhev............................................................176
Hádanka č. 79: Konání zla pro zlo ........................................................... 178
Hádanka č. 80: Cesta domů........................................................................ 180
Hádanka č. 81: Zralý pro šibenici...............................  182
Hádanka č. 82: Nezměrný č in ....................................................................184
Hádanka č. 83: Tesáky arcinepřítele............................................  186
Hádanka č. 84: Píseň pro jeden hlas.......................................................... 188
Hádanka č. 85: Příběhy úsudku.........................    190
Hádanka č. 86: Chápaví příštipkáři............................................................192
Hádanka č. 87: Ráno v ulici Morgue............ ............................................194
Hádanka č. 88: Vraždy ve vedlejší ulici....................   196
Hádanka č. 89: Slepé uličky ve snaze najít pravdu.............   198

ŘEŠENÍ HÁDANEK


